令和６年６月１９日

市政記者クラブ様

                                                              名古屋市教育委員会教務部

                                                              教職員課 担当 松原 大

                                  ℡  ９７２－３２４３

            令和６年度実施 名古屋市公立学校教員採用選考試験の受験状況について

 本年度実施の本市公立学校教員採用選考試験の受験状況がまとまりましたので、お知らせいたします。よ

ろしくご配慮いただきますようお願いいたします。

                                            記

名古屋市公立学校教員採用選考試験の受験状況

（大学３年生等を対象とした選考試験・大学３年生等を対象とした障害者特別選考試験の数は除く。）

志願者総数  １，７００名 欠 席 者 数         １４６名 受験者総数 １５５４名

区 分    種 別 受験者数 採用見込人員 倍 率    昨年度

 （ ３．２）

 （ ５．０）

(  ― ）

( １．５）

 （ ８．９）

 （  ― ）

 （ ４．０）

小 学 校      ６０７名     約２５０名  ２．４

中 学 校
６７７名

    約１００名
５．０

高 等 学 校          約 ３５名

幼 稚 園       ２８名     約  ５名  ５．６

特別支援学校   ７３名   約 ６０名  １．２

養 護 教 員         １３２名     約  １０名 １３．２

栄 養 教 員         ３７名   若 干 名 ―

 合  計 １５５４名     約４６０名  ３．４

             ※採用見込人員に、障害者特別選考試験の採用見込人員約１０名を含む。

             ※小学校・中学校の採用見込人員に、特別支援学級担当教員の採用見込人員約９５名

を含む。

大学３年生等を対象とした選考試験・大学３年生等を対象とした障害者特別選考試験の受験状況

志願者総数  ４４５名 欠 席 者 数         ２６名 受験者総数 ４１９名

     《 参 考 》

       試 験 日  ６月１５日（土）

       試験会場    中京大学名古屋キャンパス

選考区分 受験者数

小学校 １８３人

中・高等学校 １９５人

幼稚園  ３人

特別支援学校  １１人

養護教員  ２３人

栄養教員  ４人

合   計 ４１９人